



**icmr**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH  
Serving the nation since 1971

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद  
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य और परिवार  
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

Indian Council of Medical Research  
Department of Health Research, Ministry of Health  
and Family Welfare, Government of India

फ. सं. आईसीएमआर/ ई गवर्नेंस/ ई ऑफिस/2015


दिनांक: 03.12.2021

### कार्यालय ज्ञापन

परिषद के वैज्ञानिक/ तकनीकी / प्रशासनिक संवर्गों के कार्मिकों की एसीआर/ एपीएआर से संबंधित परिषद के दिनांक 03.02.2021 के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन की मद सं 7 के संदर्भ में ध्यान आकर्षित किया जाता है।

परिषद के सभी कार्मिकों से संबंधित ACRs/APARs के प्रारूपों में संशोधन कर दिया गया है, जिसकी एक प्रति इसके साथ संलग्न है।

परिषद के सभी संस्थानों/ केन्द्रों / मुख्यालय से अनुरोध है कि वे वर्ष 2021-22 की एपीएआर अवधि से लागू नये प्रारूपों को अपनाएं।

  
जगदीश राजेश

सहा. महानिदेशक (प्रशा.)

#### वितरण:

1. परिषद के सभी संस्थानों/ केंद्रों के निदेशक और निदेशक प्रभारी
2. परिषद मुख्यालय के प्रभागों/ अनुभागों के प्रभाग प्रमुख

#### प्रतिलिपि:

1. महानिदेशक / वरि. उपमहानिदेशक (प्रशा.)/ वित्त सलाहकार के निजी सचिव
2. उपमहानिदेशक (प्रशा.) और सहा. महानिदेशक (प्रशा.)



**icmr**  
INDIAN COUNCIL OF  
MEDICAL RESEARCH  
Serving the nation since 1911

भारतीय आयुर्विज्ञान अनुसंधान परिषद  
स्वास्थ्य अनुसंधान विभाग, स्वास्थ्य एवं परिवार  
कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार

Indian Council of Medical Research  
Department of Health Research, Ministry of Health  
and Family Welfare, Government of India

No.ICMR/eGov/eOffice/2015

Dated : 03.12.2021

**OFFICE MEMORANDUM**

Reference is invited to Sl. No.7 of Office Memorandum of even number dated 03.02.2021 regarding the ACRs/APARs of Scientific/Technical/Administrative Cadre employees of ICMR.

The formats of ACRs/APARs in respect of all employees of ICMR have been revised, a copy of which are attached herewith.

All ICMR Institutes/Centres/Headquarters are requested to adopt the new formats with effect from the APAR period 2021-22 onwards.



Jagdish Rajesh  
Assistant Director General (Admn.)

**Distribution :**

1. Directors/Directors-in-Charge of ICMR Institutes/Centres
2. All Heads of Divisions/Sections of ICMR Hqrs.

**Copy to :**

1. PS to DG/Sr.DDG(A)/Sr. F.A.\
2. DDG(A) and ADG(A)